ATA DA 9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL NO CONSELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL E CULTURA DE PAZ DA SUBPREFEITURA JAÇANÃ TREMEMBÉ

– CADES JT – BIÊNIO 2018/2020.

Aos 13 dias do mês de dezembro do ano de 2018, às 19 horas e 15 minutos, realizou-se a

reunião ordinária dos representantes do CONSELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE,

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E CULTURA DE PAZ DA PREFEITURA REGIONAL JAÇANÃ

TREMEMBÉ – CADES JT.

Presidente do CADES JT AUSENTE: Prefeito Regional ALEXANDRE BATISTA PIRES

Secretária do CADES JT PRESENTE: MARIA DO CARMO XAVIER

Coordenador do CADES JTPRESENTE: HÉLIO CÁUDIO CARVALHO MOREIRA

Conselheiros Titulares do CADES JTAUSENTE: JOÃO BATISTA CAMILO,JACIRA COSTA

REISTHIAGO SADAKI,LUCIANA BACK CARDOSO, Cristian FERREIRA.

Conselheiro Titular do CADES JTPRESENTE: HÉLIO CLÁUDIA CARVALHO MOREIRA – MARIA

DO CARMO XAVIER

Conselheiros Suplentes do CADES JTAUSENTE: MÁRIO APARECIDO TOLEDO

Conselheiros do CADES JT, designados pelo Poder PúblicoPRESENTES: RAFAEL DE SOUZA

Supervisão de Cultura.

Órgão PúblicosPRESENTE: BÁRBARA JUNQUEIRA DOS SANTOS –PAVS/JT

Munícipe convidada: Camilla   JENIFFER XAVIER DOS  SANTOS – MORADORA DA  RUA BOCA

DA MATA

INÍCIO DA REUNIÃO

Os membros do CONSELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL E CULTURA DE PAZ DA SUBPREFEITURA JAÇANÃ - TREMEMBÉ – CADES JT, acima

identificados e, convocados NÃO compareceram á está Reunião Ordinária.

PAUTA DA REUNIÃO - 13/12/2018

1- Aprovação da ata anterior

2- aprovação do calendário

3- devolutivas do prefeito

4- apresentação dos resultados do CADES jaçanã e conselheiros através das pautas

apresentadas em reunião ordinária

5- metas a serem atingidas e meias para tal

6- INFORMES

 A reunião ordinária NÃO se concretizou Por falta de QUÓRUN

Foi realizada a CONFRATERNIZAÇÃO entre os seguintes participantes:

- Coordenação: HÉLIO CLAUDIO CARVALHO

 - Secretária: MARIA DO CARMO XAVIER

 - Órgão Público: RAFAEL DE SOUSA

 - Órgão público: BÁRBARA JUNQUEIRA DOS SANTOS

 - Convidados: Camilla JEFFENER XAVIER DOS SANTOS

Está ATA foi redigida pela secretária MARIA DO CARMO XAVIER ( LIA ) ,a qual será enviada ao

presidente do CADES /JT, CONSELHEIRA TITULARES e sua publicação no DIÁRIO OFICIAL do

município ,dentro do prazo regimental

Próxima reunião ordinária dia 31/01/2019 na subprefeitura JAÇANÃ – TREMEMBÉ

ALEXANDRE BATISTA PIRES

PRESIDENTE DO CADES /JT

HÉLIO CLÁUDIO CARVALHO MOREIRA

COORDENADOR DO CADES/JT

MARIA DAO CARMO XAVIER

SECRETÁRIA DO CADES /JT